МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

ХВИЩАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ
29.01.2018 года                            с. Хвищанка                                                   № 133

О принятии решения о внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Хвищанского сельского поселения  № 123 от 15.12.2017 г. «О  бюджете Хвищанского  сельского  поселения   на 2018 год».
На основании ст. 60 Устава Хвищанского сельского поселения, принятого решением  муниципального  комитета  Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края  от 03.12.2014 года  № 386, муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений в решение муниципального комитета Хвищанского сельского поселения  «О бюджете Хвищанского сельского поселения на 2018  год».
2. Настоящее решение направить для подписания и обнародования главе Хвищанского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хвищанского

сельского поселения

                Л.Е. Лиманюк

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

ХВИЩАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ
29.01.2018 года                          с. Хвищанка                                                   № 134

О принятии решения о внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Хвищанского сельского поселения  № 123 от 15.12.2017 г. «О  бюджете Хвищанского  сельского  поселения   на 2018 год».

	Принято Решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района № 133 от 29.01.2018 г.

На основании ст. 20 Бюджетного кодекса РФ № 145-ФЗ от 31.07.1998 г., ст. 60 Устава Хвищанского сельского поселения, принятого решением  муниципального  комитета  Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края  от 03.12.2014 года  № 386, муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения
РЕШИЛ:
СТАТЬЯ 1.

Статьи 1,2,4,8,9 изложить в следующей редакции:
«СТАТЬЯ 1. Основные характеристики и иные показатели   бюджета поселения   на 2018 год

1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 2832,51  тыс. руб., в том числе безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - в сумме 2724,87  тыс. руб..

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме – 2918,47 тыс. руб. объем межбюджетных трансферов передаваемых другим получателям бюджетной системы Российской Федерации в сумме (переданные району полномочия по культуре) – 358,5 тыс. рублей.

2. Установить иные показатели районного бюджета на 2018 год:

1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 85,96 тыс. рублей - согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) предельный объем муниципального долга Хвищанского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

          3) верхний предел муниципального  долга Хвищанского сельского поселения на  1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Хвищанского сельского поселения в сумме (нет) тыс. рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Хвищанского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 0,0 тыс. рублей.
СТАТЬЯ 2. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения.

1. Утвердить перечень и коды главных администраторов  доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления Хвищанского сельского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджет поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов  доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления Хвищанского сельского поселения, органов  местного самоуправления Кировского муниципального района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень и коды главных администраторов  доходов местного бюджета  – органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.
4.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложений 4 к настоящему решению.

5. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта (муниципального правового акта) финансового органа без внесения изменений в закон (решение) о бюджете.

СТАТЬЯ  4. Объемы поступлений доходов бюджета  поселения на 2018

Учесть в  бюджете  поселения на 2018 год доходы в объемах согласно  приложению 5.

СТАТЬЯ 6. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2018 год.
 1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1  настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам Хвищанского сельского поселения), группам (группам и подгруппам)  видов расходов   согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2018 год в ведомственной структуре расходов районного бюджета согласно приложению 7 к настоящему решению.

3. Установить, что в соответствии с п. 3 ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете руководитель финансового органа утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете.

СТАТЬЯ 8. О нормативах расходов и численности для расчета субвенций бюджету Хвищанского сельского поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1. Для определения объема субвенций бюджету Хвищанского сельского поселения на выполнение переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, установить норматив расходов на содержание одного работника по совместительству на 0,5  ставки, осуществляющего государственные полномочия

- в 2018 году в сумме 117,05 тыс. руб..
СТАТЬЯ 9.  Дорожный фонд Хвищанского сельского поселения

           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  сельского поселения на 2018 год в размере 1518,22 тыс. руб.»
СТАТЬЯ 2.  Вступление  в  силу  настоящего  решения
1. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со дня его подписания, подлежит обнародованию в соответствии со статьей 55 Устава Хвищанского сельского поселения, принятого решением  муниципального  комитета  Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края  03.12.2014 года  № 386
Глава Хвищанского

сельского поселения

                Л.Е. Лиманюк

PAGE